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PREISE GÜLTIG AB 01.04.2019
PREISBLATT DER GGEW AG FÜR DEN MESSSTELLENBETRIEB 
VON INTELLIGENTEN MESSSYSTEMEN

Die angegebenen Nettoentgelte verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer, 
die aufgeführten Bruttoentgelte beinhalten die Umsatzsteuer in gesetzlicher Höhe. 
Das Messstellenbetriebsgesetz unterscheidet bei der Ausstattung einer Messstelle 
zwischen einem Letztverbraucher sowie einem Analgenbetreiber und richtet sich nach 
dem Jahresstromverbrauch bzw. der installierten Leistung an einer Messstelle.

ENTGELT FÜR INTELLIGENTE MESSSYSTEME

Letztverbraucher

Intelligentes
Messsystem

Verbrauch  
[kWh/Jahr]

Netto
[Euro /Jahr]

Brutto
[Euro /Jahr]

0 - 2.000 19,33 23

2.001 - 3.000 25,21 30,00

3.001 - 4.000 33,61 40,00

4.001 - 6.000 50,62 60,00

6.001 - 10.000 84,03 100,00

10.001 - 20.000 109,24 130,00

20.001 - 50.000 142,86 170,00

50.001 - 100.000 168,07 200,00

 › 100.000 Die Preise werden zu einem  
späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

Verbrauchseinrichtungen 
nach § 14a EnWG

84,03 100,00
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Einspeiser

Intelligentes
Messsystem

Leistung  
[kW]

Netto
[Euro /Jahr]

Brutto
[Euro /Jahr]

über 7 kW bis  
einschl. 15 kW

84,03 100,00

über 15 kW bis  
einschl. 30 kW

109,24 130,00

über 30 kW bis  
einschl. 100 kW

168,07 200,00

 über 100 kW Die Preise werden zu einem  
späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

Die hier aufgeführten Entgelte stellen Preisobergrenzen dar und werden überprüft.
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ZUSATZLEISTUNGEN
Die GGEW AG bietet folgende Zusatzdienstleistungen an,  
die separat abgerechnet werden:

Zusatzleistungen im Sinne von  
§ 35 Abs. 2 MsbG

Netto
[Euro /Jahr]

Brutto
[Euro /Jahr]

Wandler in Niederspannung  23,50 27,97

Wandler in Mittelspannung  325,00 386,75

Rundsteuerempfänger 12,05 14,34
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